EXTRATO PUBLICAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO DA AUTORIDADE

COMPETENTE PARA CONTRATAÇÃO DIRETA

O Presidente da Câmara Municipal de Cajueiro da Praia/PI, no uso de suas atribuições legais e de acordo com

o que determina o Inciso VIII do art. 72 da Lei nº 14.133/202, considerando o que consta do presente processo

administrativo de DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2024, AUTORIZA  a contratação por Dispensa de

licitação para o objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE

GRAVAÇÃO/TRANSMISSÃO DAS SESSÕES E OUTROS EVENTOS DA CÂMARA MUNICIPAL

DE CAJUEIRO DA PRAIA/PI, em favor da empresa 46.045.606 FRANCISCO DAS CHAGAS DOS

SANTOS MONTE, com sede na Rua Morro Branco, 1835, Rural,  na cidade de Cajueiro da Praia, Estado

Piauí, inscrito no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas sob o nº 46.045.606/0001-44, a qual cotou valor

mensal R$ 750,00 (setecentos e cinquenta reais), perfazendo, para em período de 11 meses um valor global

estimado em R$ 8.250,00 (oito mil duzentos e cinquenta reais). FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº

14.133/21 artigos 72, 75 II e 176, Parágrafo único inciso I. Luciano de Araújo Silva. Presidente da Câmara

Municipal de Cajueiro da Praia/PI.